
 

 

 
 
Decreto n. 16/2021 
 

 
Oggetto: Istituzione Gruppo di Lavoro per la progettazione e successiva 

implementazione del sito Web della Rete Integrata Nazionale GNSS (RING). 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale (Avviso di emanazione - Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana - Serie generale n. 264 del 24 ottobre 2020); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 
emanato con Decreto del Presidente n. 36 del 22 aprile 2020 e pubblicato 

sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente 
n. 118 del 14 maggio 2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale ff n. 364 del 30 dicembre 2020, con 
il quale è stato nominato Il Direttore dell’ Osservatorio Nazionale Terremoti, 

Dr. Ing. Salvatore Stramondo; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 154 del 4 luglio 2017, che ha costituito la  

Commissione di Coordinamento della Rete RING; 
VISTO il Piano Strategico 2021-2025 della RING (prot. n. 2405 del 19 

febbraio 2021), nel quale si  richiama la necessità di sviluppare e 
ammodernare il sito WEB anche per fini di outreach; 

RITENUTO necessario provvedere ad avviare la fase progettuale 
dell’ammodernamento del sito Web della Rete RING 

(http://ring.gm.ingv.it); 
 

DECRETA 

la formazione del Gruppo di Lavoro per la progettazione e successiva 
implementazione del nuovo sito Web della Rete Integrata Nazionale GNSS 

(RING).  

Il Gruppo di Lavoro è coordinato dalla Dott.ssa Grazia Pietrantonio, ed è 

formato dalle seguenti unità di personale:                      

1. Dott. Antonio Avallone, Ricercatore; 

2. Dott. Alessandro Galvani, Ricercatore; 

3. Dott. Ing. Carmine Grasso, Tecnologo; 



 

  

4. Dott. Mirko Iannarelli, VI CTER; 

5. Sig. Raffaele Moschillo, VI CTER; 

6. Dott.ssa Grazia Pietrantonio, Tecnologo.   

 
Al Gruppo di Lavoro sono attribuiti i seguenti compiti: 

1. Progettare il sito WEB con l’obiettivo di valorizzare l’infrastruttura di 
ricerca RING, facilitare la disponibilità di prodotti geodetici, anche 

tramite la creazione di interfacce grafiche, e tenere informata la 
comunità geodetica internazionale sulle iniziative progettuali, 

scientifiche e tecnologiche, inerenti alla RING.            

2. Fare una valutazione anche economica delle necessità informatiche 

per la realizzazione del progetto. 

3. Presentare il progetto al Board RING e più in generale alla comunità 

GNSS INGV  per eventuali integrazioni, insieme a una roadmap per 

l'implementazione del progetto indicando eventuali necessità di 
personale e finanziarie. 

4. Implementare il progetto nei tempi previsti dalla roadmap. 

L’implementazione del sito potrà prevedere la partecipazione di ulteriore 

personale tecnico tramite apposito Ordine di Servizio del Direttore.                      
                     

 
Roma, 23 febbraio 2021 

 
                                    

                                  Il Direttore dell’Osservatorio Nazionale Terremoti 
                                                  Salvatore Stramondo 
                                                                                   Firmato digitalmente 


		2021-02-25T08:00:19+0000
	STRAMONDO SALVATORE




